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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

té mbledhjes sé shtaté té Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur mé 25.08.2021,
duke filluar né orén 11:00.

Né mbledhje morén pjesé: Agim Kuleta, kryesues i Komitetit, anétarét e Komitetit: Halim
Halimi, Agim Gashi, Jeta Rafuna, Fadil Gashi, Vala Peshku, Sami Boroci, Blerand Stavileci dhe
Genc Sherifi.

Mungoi: Egzon Azemi.

Né mbledhje ishin té pranishém edhe: Osman Bllaca, pérfagésues i ekzekutivit, Valbona
Ahmeti - Makolli, drejtoreshé e Drejtorisé sé Financave, Genc Bashota, drejtor i Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&¢ Qéndrueshém, Florim Krasniqi, zyrtar nga Urbanizmi
dhe Leutrim Retkoceri, asamblist.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agim Kuleta, kryesues.

Para se té fillonin me diskutimet pér pikat e rendit t& dités, kryesuesi informoi se ka ardhur njé
propozim nga UNOPS-i, Sherafedin Mustafa, pasi q¢ ata jané bartés té projektit, zbatues té
projektit pér SHFMN né Bregun e Diellit, g¢ do té béhet né até zoné, andaj po insistojné qé ta
miratojmé Planin rregullues, pér shkak se ka rrezik me i humbur fondet gé jané té parapara.
Genc Bashota dha sqarime, duke théné se ajo i ka kaluar té gjitha procedurat edhe né diskutim
publike dhe ka ardhur né fazén e aprovimit me njé ndryshim qé ka dalé prej diskutimit publik.
Agim Kuleta, kryesues, tha se sqarimet tjera do t'i kemi né Kuvend, do t& thoté éhté propozim
qé té futet né rend dite pér mbledhje té Kuvendit.

Kryesuesi e hodhi né votim kété

REND DITE:

1. Miratimi i ekstraktit té procesverbalit t¢ mbledhjes sé gjashté té Komitetit pér Politiké
dhe Financa;
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2. Raporti financiar buxhetor i Komunés sé Prishtinés pér periudhén 1 prill - 30 qershor
2021 (TM20);

3. Informaté nga Drejtoria e Arsimit rreth pérfundimit t& vitit shkollor dhe organizimi i
procesit t&é mésimit gjaté pandemisé pér vitin shkollor 2020 -2021;

4. Propozimvendimi pér miratimin e Planit t& veprimit pér Qytetin e gjelbér (BERZH);

5. Raporti i auditimit pér pasqyrat financiare vjetore t¢ Komunés sé Prishtinés pér vitin
2020;

6. Plani i veprimit i menaxhimit pér zbatimin e rekomandimeve té léshuara né Raportin
e Auditimit t& Zyrés Kombétare pér Auditim pér vitin 2020;

7. Propozimvendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér tarifa, ngarkesa dhe
gjoba komunale, nr. 01-431/04-112314/21, t& dt. 16.06.2021;

8. Propozimvendimi pér lénie né shqyrtim publik té Planit komunal 2021-2029 Prishting;

9. Propozimvendimi pér caktimin e komisionit pér emértimin e rrugéve, rrugicave dhe
vendeve té tjera publike né komunén e Prishtinés;

10. Té ndryshme.

Kryesuesi konstatoi se u miratua ky rend dite.

Pika e paré
Miratimi i ekstraktit t& procesverbalit té¢ mbledhjes sé gjashté té Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

Kryesuesi konstatoi se njézéri u miratua ekstrakti i procesverbalit té mbledhjes sé gjashté té
Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Pika e dyté

Raporti financiar buxhetor i Komunés sé Prishtinés pér periudhén 1 prill - 30 qershor 2021
(TM20).

Agim Kuleta, kryesues, tha se diskutojmé né mbledhje té Kuvendit.

Valbona Makolli dha sqarime. Ajo tha se mé 30 té muajit té kaluar ka gené afati i fundit.
Raporti éshté publikuar sipas rregullave ligjore, mirépo nése ka ndonjé ndryshim ose dicka
tjetér, ne mund ta riformulojmé.

Agim Gashi theksoi se né informatén e arsimit ishin njé varg donacionesh qé ishin zbatuar né
fushén e arsimit, ndérsa né Raportin financiar mé duket se nuk ishin pérfshiré té gjitha ato
donacione.

Ju kisha propozuar ta kontrolloni Raportin nése nuk jané pérfshiré, dhe krahasoje me
informatén e arsimit. Nése ju ka shpétuar dicka éshté miré ta pérfshini.
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Kryesuesi konstatoi se u miratua Raporti financiar buxhetor i Komunés sé Prishtinés pér
periudhén 1 pill - 30 qershor 2021 (TM20) dhe dérgohet né Kuvend pér miratim.

Pika e treté

Informaté nga Drejtoria e Arsimit rreth pérfundimit t& vitit shkollor dhe organizimi i procesit
té mésimit gjaté pandemisé pér vitin shkollor 2020 -2021.

Kryesuesi konstatoi se u miratua Informata nga Drejtoria e Arsimit rreth pérfundimit t& vitit
shkollor dhe organizimi i procesit té mésimit gjaté pandemisé pér vitin shkollor 2020 - 2021
dhe dérgohet né Kuvend.

Pika e katért
Propozimvendimi pér miratimin e Planit té veprimit pér Qytetin e gjelbér (BERZH).

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi pér miratimin e Planit té veprimit pér
Qytetin e gjelbér (BERZH) dhe dérgohet né Kuvend pér miratim.

Pika e pesté
Raporti i auditimit pér pasqyrat financiare vjetore té¢ Komunés s¢ Prishtinés pér vitin 2020.

Kryesuesi konstatoi se u miratua Raporti i auditimit pér pasqyrat financiare vjetore té
Komunés sé Prishtinés pér vitin 2020 dhe dérgohet né Kuvend pér miratim.

Pika e gjashté
Plani i veprimit i menaxhimit pér zbatimin e rekomandimeve té léshuara né Raportin e
Auditimit té Zyrés Kombétare pér Auditim pér vitin 2020.

Kryesuesi konstatoi se u miratua Plani i veprimit i menaxhimit pér zbatimin e
rekomandimeve té léshuara né Raportin e Auditimit té Zyrés Kombétare pér Auditim pér
vitin 2020 dhe dérgohet né Kuvend pér miratim.

Pika e shtaté

Propozimvendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba
komunale, nr. 01-431/04-112314/21, té dt. 16.06.2021.

Genc Bashota dha sqarime, duke théné se né gershor kemi béré ndryshim, sepse e kemi njé
numér té kompanive, prej vitit 2013 &shté rregullorja qé ne i taksojmé né bazé té tarifave té
mundshme. Disa prej tyre kané paguar rregullisht e disa prej nuk kané paguar zakonisht pa
shkuar me ia kérkuar t& hollat, kemi pasur vérejtje nga auditori dhe kemi gené té detyruar qé
ndryshimi i vitit 2013, Rregullorja i ka pasur disa kode, né bazé té té cilave ne identifikojmé
kompanité té cilat kané ndryshuar né 2014 e tutje me kode t& veprimtarive dhe ne até dité i
harmonizuam, mirépo na ka dalé njé telashe, d.m.th. krejt jané né rregull, pérvec dy prej tyre,
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Telekomi dhe bankat me kode t& reja. P.sh. bankat i kané shti edhe kémbimoret né até kod, ne
kemi gené té obliguar mos me i ndryshuar kodet edhe te Telekomi. Rregullorja thoté se duhet
me planifikua Telekomin, ne ia kemi gitur c¢cmimin 1000 euro né vitin 2013, tani kané hyré edhe
Radiotelevizionet, mobishopet dhe t€ njéjtin kod e kané. Uné vetém kam kérkuar qé me u
fiksuar kéta dy zéra si kané qené 2013, te kodet nuk mund ¥i ndryshojé, por e keni né arsyetim,
o kemi théné Telekomi i ka edhe bankat.

Vala Peshku tha se jemi duke folur pér pérputhshméri t€ kodeve té veprimtarive.

Genc Bashota u shpreh se pérputhshméria e vitit 2013 me tash, nése kthehet né até si kod nuk
korrespondon.

Ne po kérkojmé tani né kuadér té kétyre dy zérave, dy emrave té kodeve, me u fiksuar tamam
né pérmbajtje, pér arsye se po kemi telashe prej njerézve e po mé duket éshté e drejté e tyre.
Agim Kuleta, kryesues, tha se a nuk mundemi me votuar né njéfaré ményré bllok, por tash
brenda saj jané disa pozicione q€ duhet me i ndryshuar.

Genc Bashota dha sqarime pér kété.

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e
Vendimit pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale, nr. 01-431/04-112314/21, t& dt. 16.06.2021
dhe dérgohet né Kuvend pér miratim.

Pika e teté
Propozimvendimi pér 1énie né shqyrtim publik t& Planit komunal 2021-2029, Prishtiné.

Genc Bashota dha sqarime lidhur me kété pike, duke cekur se per kété Plan kané punuar tri
vite, qé nga viti 2018, dhe kané pasur shumé takime me grupe punuese, mbi 50 takime vetém té
incizuara. Ky dokument i ka tre kapituj: profili i qytetit, vlerésimi i gjendjes dhe vizioni. Ajo q€
nuk shihet kétu éshté njé data-bazé tepér e fugishme, data baza e t€ gjitha incizimeve gjeodezike
né qytet, duke pérfshiré rrjetet ngrohjes, t& ujésjellésit dhe t& kanalizimi. Kéto nuk i ka pasur
Prishtina né Planin rregullues asnjéheré, njé data-bazé, qé uné them se ka me i shérbyer secilit
ekzekutiv qé do té vije né t& ardhmen, sidomos kétyre qé punojné né Komuné.

Kjo qé po kérkojmé ne, g€ e kemi qitur né rend dite, nuk sshté miratim, por shqyrtimi publik 30
dité né Planin zhvillimor komunal, g& do t& jeté i hapur pér publikun, pér eksperté dhe pér té
gjithe, dhe i njéjti do t& prezantohet né Kuvend.

Florim Krasnigi ceku se gjaté 30 ditéve jemi duke u munduar ti mbajmé sé paku pesé
prezantime né zonat rurale dhe zoné urbane, pastaj ky dokument ka me gené i publikuar i
prezantuar fizikisht né ballinén e Komunés sé Prishtinés, ku gjaté gjithé kohés, gjaté gjithé javés
teté oré, njé dité ka me gené njé ekip mobil, i cili do t&é japé sqarime profesionale pér t& gjitha
grupet e interesit lidhur me kété plan.

Agim Gashi parashtroi dy pyetje. E para, a ka me pasur afat t& mjaftueshém ligjor q€ kjo
pérbérje e Kuvendit me miratuar, po paragjykoj.

Genc Bashota shprehu mendimin se ligjérisht po.

Agim Gashi béri t& ditur se para disa ditésh ka lexuar se né vitin e ardhshém Qeveria e Kosovés
do té realizojé regjistrimin e popullsisé. A do té kishte qené mé miré me i pritur rezultatet
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statistikore t& regjistrimit t& fundit, pér me i shfrytézuar statistikat mé té reja t¢ mundshme té
cilat do t&é ndikoni né saktésiné e planifikimit t¢ kétij dokumenti bazik pér Komunén e
Prishtinés.

Po ashtu, pyeti me grupet e interesit a éshté pérfshiré Forca e Sigurisé sé Kosovés, pasi qé qyteti
ka njé territor bukur t¢ madh dhe mendoj qé ka ardhur koha né planifikime té tilla duhet té&
marriné pjesé edhe interesat ushtarake té Kosovés.

Genc Bashota tha se sipas statistikave 198 mijé banoré. Edhe pa u béré njé regjistrim i tillé ne
dimé se ka mé shumé banoré né komuném e Prishtinés. Né¢ dokument mundeni me i gjetur
vlerésimet gé jané béré edhe prej Bankés Botérore, edhe prej té tjeréve sa i pérket ¢éshtjes sé
popullsisé né kryeqytet, d.m.th. sa jané vlerésime, jo shénime statistikore té cilat jané zyrtare,
orét e rrymés nése nuk gaboj. orét e rrymés aktive kané dal rreth 136 mijé, éshté e pamundshme,
né Prishtiné ka dalé njé numér i madh i oréve aktive.

Sa i pérket pyetjes pér FSK-né, ne kemi pasur takime me gjithé akterét, tash pér FSK nuk jam i
sakté.

Florim Krasniqi tha se ne né nivelin qendror né kuadér té kétyre pesé takimeve kemi takuar
edhe disa grupe t€ cilat jané me réndési té vecanté.

Blerand Stavileci parashtroi pyetje, duke théné se kétu te popullsia e kemi njé té dhéné zyrtare
té regjistrimit, si Prishtina p.sh. orét e rrymés, por ka edhe kritere té tjera né bazé té cilave, a ka
edhe dicka mbi té cilén, se nuk mundesh me dhéné t& dhéné paralele, por t& paktén né bazé té
krahasimeve logjike me théné né bazé té késaj, késaj popullsia e Prishtinés éshté kjo.

Florim Krasniqi tha sqarime.

Vala Peshku shtroi pyetjen se nése éshté punuar tri vjet, por nuk e kam té qarté geverisé sé
ardhshme, por a nuk &shté pak e padrejté pér geverisjet e ardhshme gé viné nése na iu 1[émé njé
plan 8-vjecar, dhe pyetja tjetér se a ndérlidhet ky plan me Hartén zonale.

Genc Bashota u shpreh se nuk mundesh me béré Hartén zonale pa e béré planin pér banoré,
pérgjigjja ime éshté se ne nuk jemi duke miratuar, ky éshté pér diskutim publik.

Vala Peshku tha se njé gjé e tillé éshté béré edhe né vitin 2013, pak para se me pérfunduar LDK-
ja mandatin. Uné kom problem né parim me kété gjé, se po mé duket se nuk éshté aspak logjike
me pru njé plan pér 8 vjetét e ardhshme, pérderisa ne si legjislacion, asamblisté e ju ekzekutiv
jemi né pérfundim té mandatit, se me kété plan 8-vjecar Qeverisé sé ardhshme né Prishtiné ose
ia lejojmé me théné ose s'mundem me béré gjé prej premtimeve, ose ia mohojmé me béré njé
plan. Po ashtu, pyeti se a ka ardhur miratimi prej Ministrisé sé¢ Mjedisit Hapésinor.

Genc Bashota béri té ditur se para 20 ditéve e ka dérguar né Ministrin e Mjedisit Hapésinor dhe
jemi duke e pritur miratimin prej Ministrisé.

Vala Peshku u shpreh se, do me théné pa se me marré miratimin prej Ministrisé ne pe gesim né
Kuvend.

Genc Bashota tha mundemi me gitur né Kuvend, a né diskutim publik jo pa e marré miratimin
prej Ministrisé.

Halim Halimi tha se prej vitit 2013 éshté dashur té béhet Harta zonale edhe nuk po mundeni me
béré até Harté zonale! Eshté miré qé éshté béré njé Plan zhvillimor komunal, dokument
themeltare i planifikimit hapésinore né bazé té Ligjit té planifikimit hapésinor. Ne jemi né kohé
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pandemie, ¢do dité po rritet numri, andaj pse me u ngutur me e qité né diskutim publike n&
valén e pandemisé, pra éshté miré me shtyré pér njé kohé.

Genc Bashota tha se né pandemi po punojmé, nuk e di cka éshté problemi me ardhur né
diskutim publik.

Halim Halimi theksoi se ka problem, qysh jané mbajtur deri tani diskutimet si pér buxhet, i
kemi incizimet, por i ke vetém me nga 3-4 veté gé kané interes personal.

Fadil Gashi uroi qé té jeté punuar miré ky Plan, e pse po nguten, le t& kryejné puné, nése kéta
ekspert kané punuare né até Plan zhvillimor si¢ duhet, ne nuk jemi eksperté.

Genc Sherifi u shpreh se ne jemi Kuvend dhe i plotfugishém dhe mundemi me votuar ¢ka
duam, deri né momentin gé certifikohen zgjedhjet tjera.

Ky dokument po del né diskutim publik, nuk po themi se ky dokument &shté as i miré€, as i keq,
le té vlerésohet nga publiku, nése éshté ky dokument i keq uné nuk e votoj.

Blerand Stavileci shprehu mendimin se krejt problemi éshté i natyrés politike dhe aspak i
natyrés profesionale. Pra, problemi éshté i natyrés politike dhe kétu jané dy aspekte, qé gati jané
té pakapércyeshme né aspektin politik, e qé lehtésisht jané t& kapércyeshme né aspektin
profesional, se profesionali na thoté a éshté i miré, a i keq, a &hté i pastér, a i varfér si Plan. Né
até politik i ka dy aspekte, e ka até parimor dhe até kohor.

Si ide po jap pér me shpétuar punén e profesionistéve, ndoshta kishte qené miré me béré né njé
ményré qé edhe kéta qé kané punuar me marré njé lloj merite, por edhe ata gé kané me ardhur
mos me i penguar. Ndoshta planin qé e béné t& tjerét ka me qené mé i miré né aspektin
profesional, por ne e dimé edhe sot ¢cka po ndodh, né politiké shumé gjéra nuk po na pélgejné
por jané votuar, shumé gjéra né té kaluarén kané gené mé miré por jané votuar. Pra gjykimi
gshté politik, kjo éshté politika, edhe ne kétu jemi politik, nuk jemi profesional. Uné e kam
problemin parimor dhe kohor té anakronisé.

Jeta Rafuna tha se vet fakti q¢ éshté ardhur né seancén e fundit, por ndoshta seancén e fundit
kemi me mbajtur né shtator dhe po duan me na imponuar me votuar njé Plan zhvillimor qé nuk
dihet se tash kush vjen kryetar dhe né njéfaré forme me ia obliguar até Plan me punuar kryetari i
ardhshém, e uné jam kundér.

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi pér lénie né shqyrtim publik té Planit
komunal 2021-2029, Prishting, dhe dérgohet né Kuvend pér miratim.

Pika e nénté
Propozimvendimi pér caktimin e komisionit pér emértimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve
té tjera publike né komunén e Prishtinés.

Agim Kuleta, kryesues, tha se né Kuvend i propozoni si GP.

Sami Boroci tha se a duhet ligjérisht me béré komision té ri, a ¢ka ¢shté puna, me béré njé
komision né fund té mandatit, q¢ d.m.th. me asamblisté qé vec s” kané me gené mé, e dimé qé
pérbéhet edhe prej njerézve té tjeré jo vetém té késhilltareve komunalg, andaj uné nuk po e
shohé té arsyeshme. Uné né kété piké jam kundér dhe kisha rekomanduar qé kété piké me 1éné
pér seancat e pérbérjes sé re.
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Vala Peshku u shpreh se caktimi i komisionit né fund t&¢ mandati, para fushatés zgjedhore,
formohet pér té fituar vota, andaj nuk e votojmé kété komision.

Agim Kuleta, kryesues, theksoi se ideja ka qené qysh ka ardhur deri te formimi, ideja né
kuvend ka gené, jemi pajtuar té gjithé, sepse né ¢do mbledhje kemi pasur propozime pér
emértime té rrugéve dhe kemi théné té b&mé njé grup punues gé i mbledh propozimet e
asamblistéve dhe e mbajmé njé mbledhje, ku si grup punues i propozojmé Kuvendit dhe i
votojmé bllok. E kemi mbajtur njé mbledhje t& grupit dhe kemi kérkuar me e-mail. Kam kérkuar
me i dérguar emrat prej pjesémarrésve, nuk ka pasur pérgjigje, né ndérkohé me kané ardhur
shumé propozime, uné ¢do heré kam insistuar q¢ me formuar grup punues, se nuk ke nevojé
me zgjatur procedura, por vetém i kishim mbledhur propozimet cka i kishim pasur, né njé
mbledhje e kishim pérpiluar listén dhe né Kuvend i kishim votuar, ishte kryer, e tani komisioni
éshté proceduré mé e gjateé.

Sami Boroci theksoi se po e shoh té pakuptimté né kété fazé me formuar njé komision, ndoshta
mé herét ka gené mé miré, kishte mundur me béré puné.

Agim Gashi theksoi le té shkojé né Kuvend, e né Kuvend vendoset qé t& miratohet apo t€ mos
miratohet.

Vala Peshku tha té gjitha rrugét i kisha béré me numra, mé paré i kisha béré me numra sesa
100% me emra té meshkujve.

Agim Kuleta, kryesues, béri té ditur se kur éshté miratuar ligji né Kuvend té Kosovés, éshté
propozuar qé té keté rrugé , blloge etj.

Leutrim Retkoceri theksoi se para tri vjetéve kemi kérkuar qé té kemi dicka zyrtare né kété
aspekt, tash si kané vazhduar dhe cka ésht¢ kérkuar, ka gené gjithmoné dy géndrime, ose me u
béré grup punues, ose me u béré komision. Komisioni éshté i pérhershém, komisionet gé
formohen pér emértimin e rrugéve éshté kompetencé e Kuvendit komunal, qé i eméron ata,
mirépo kéto komisione e kané edhe njé afat ligjor 5-vjecar. Komisioni i kaluar tash pér tash éshté
pa mandat.

Né komision, ashtu si e parasheh ligji, duhet té jeté dikush nga Instituti i Historisé, nga Muzeu i
Kosovés, duhet me pasur eksperté té fushave t& ndryshme, drejtorive t&¢ ndryshme, pastaj
komisioni kthehet né votim, kryhet njé ¢éshtje né bazé institucionale.

Sami Boroci theksoi se mé korrekte 8shté me 1éné tani né fillim t&¢ mandatit t&¢ ardhshém,
kushdo qé zgjidhet prej nesh asamblist i ri, éshté imediate me propozuar dhe me formuar njé
komision té ri, funksionon shumé mé miré.

Agim Kuleta, kryesues, tha se propozimi prej Kuvendit ka ardhur dhe duhet me pércjellé né
Kuvend pér votim ose jo.

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi pér caktimin e komisionit pér emértimin
e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike né komunén e Prishtinés, dhe dérgohet né
Kuvend pér miratim.

Pika e dhjeté
Té ndryshme
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Linda Spahiu nga Kabineti i kryetarit, propozoi qé té futet edhe njé piké e rendit té dités pér
Kuvend. Fjala éshté pér Vendimin e miratuar né muajin maj, pér caktim lokacioni pér vendosjen
e obeliskut pér profesionistét shéndetésoré qé kané humbur jetén dhe kané kontribuar né vijé.
Lokacioni éshté né QKUK, te garazhi, d.m.th. éshté pronésia e Komunés, dhe qé t& shihet mé
miré, me qené si piké referimi ky obelisk, monument, t& zhvendoset pér 10-15 metra, kjo éshté
pér shkak té sigurisé né komunikacion, se nése vendoset aty ku éshté miratuar ju paraget pak
rrezik.

Agim Gashi tha vetém silleni Propozimvendimin, ne e votojmé.

Agim Kuleta, kryesues, tha e dorézoni propozimin dhe me pa skicén, pastaj e dérgoni né
Kuvend, aty e propozon Osmani dhe e fusim né rend dite né Kuvend.

Mbledhja pérfundoi né orén 12:00.

Procesmbajtésja Kryesuesi i Komitetit
Shyhrete Islami Agl;g%Kzlﬂet&E :
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